ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27 мая 2021г.

№ 23-75
__________________                                                                                                                     ___________
О внесении изменений и дополнений

в Положение о ежемесячных стипендиях

профсоюза работников здравоохранения РФ

студентам высшего профессионального образования

Президиум ЦК Профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о ежемесячных стипендиях профсоюза работников здравоохранения РФ студентам высшего профессионального образования, утвержденное Постановлением Президиума ЦК Профсоюза     № 22-79 от 15 июня 2015 г, и утвердить его в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу п. 1 приложения к постановлению Президиума ЦК Профсоюза от 15.06.2015 г. № 22-79 «О внесении изменений и дополнений в Положение о ежемесячных стипендиях профсоюза работников здравоохранения РФ студентам высшего профессионального образования» и изложить его в следующей редакции: «Профсоюз работников здравоохранения РФ вводит 51 ежемесячную стипендию студентам высшего профессионального образования размером 3500 рублей с учетом одной стипендии для каждого высшего медицинского образовательного учреждения».
3. Управлению делами (Пахомов А.Н.) направить данное постановление в региональные организации Профсоюза для использования в практической работе.

Председатель Профсоюза

         А.И. Домников
Приложение № 1 № 23-75
к Постановлению Президиума ЦК Профсоюза

 №      от 27.05.2021 г
ПОЛОЖЕНИЕ
о ежемесячных стипендиях профсоюза работников здравоохранения РФ
студентам высшего профессионального образования

1. Профсоюз работников здравоохранения РФ вводит 51 ежемесячную стипендию студентам высшего профессионального образования размером 3500 рублей с учетом одной стипендии для каждого высшего медицинского образовательного учреждения.

2. Стипендии профсоюза работников здравоохранения РФ ежегодно устанавливаются студентам очной формы обучения медицинских высших учебных заведений, обучающихся только на «хорошо» и «отлично» по всем учебным дисциплинам по итогам прошедшего учебного года, имеющим особые успехи в научно-исследовательской работе и активно участвующим в деятельности первичной организации Профсоюза высшего медицинского образовательного учреждения.

3. Стипендия является дополнительной и выплачивается независимо от государственной академической стипендии. Назначение стипендии производится с 1 сентября на 1 учебный год постановлением Президиума ЦК Профсоюза работников здравоохранения РФ.

4. Предварительный отбор кандидатур осуществляется первичной профсоюзной организацией Профсоюза высшего медицинского образовательного учреждения в срок до 1 июля каждого года, после чего кандидатуры передаются в региональные организации Профсоюза для последующего отбора.

5. Кандидатуры выдвигаются региональными организациями Профсоюза и до 1 августа представляются в адрес ЦК Профсоюза на рассмотрение постоянно действующей молодежной комиссии ЦК Профсоюза, которая производит отбор кандидатур и представляет их на утверждение Президиума ЦК профсоюза работников здравоохранения РФ. Документы, поступившие в ЦК Профсоюза после 1 августа, к рассмотрению не принимаются.

6. Перечисление денежных средств на выплату стипендий осуществляется 1 раз в полгода из бюджета ЦК Профсоюза на расчетные счета региональных организаций профсоюза работников здравоохранения РФ. Выплата стипендий производится ежемесячно региональной организацией Профсоюза на основании Постановления Президиума ЦК профсоюза работников здравоохранения РФ.

7. Дипломы стипендиатов профсоюза работников здравоохранения РФ вручаются ежегодно председателями региональных организаций Профсоюза 1 сентября в торжественной обстановке.

8. Региональные организации Профсоюза своевременно представляют информацию о всех изменениях, связанных с выплатой стипендии, не позднее 18 числа каждого месяца. Прекращение выплаты стипендии производится постановлением Президиума ЦК профсоюза работников здравоохранения РФ по представлению региональной организации Профсоюза

9. Документом, подтверждающим назначение стипендии, является диплом стипендиата профсоюза работников здравоохранения РФ, форма которого утверждается Президиумом ЦК профсоюза работников здравоохранения РФ.

 ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для представления в постоянно действующую молодежную комиссию ЦК Профсоюза для отбора кандидатов
для назначения стипендии профсоюза работников здравоохранения РФ

1. Ходатайство региональной организации Профсоюза в постоянно действующую молодежную комиссию ЦК Профсоюза.

2. Выписка из решения органа региональной организации Профсоюза.

3. Документ, подтверждающий активное участие в деятельности профсоюзной организации, выданный первичной профсоюзной организацией.

4. Документ, подтверждающий успеваемость кандидата, выданный образовательным учреждением.

5. Характеристика кандидата от первичной профсоюзной организации.